
Адрес; РД, г. Махачкала, проспект Амет-Хана Султана,: 67 Б, 367010 
: 8(918)-735-05-05; Сайт: www.bashlarov.ru; E-mail: mkib-college@mail.ru

ПРИКАЗ

от «05» апреля 2023 г. г. Махачкала № 22-о

Об утверждении состава Государственной экзаменационной 
комиссии и апелляционной комиссии

В соответствии с утвержденным приказом Министерства образования и 
науки РФ от 08.11.2021 №800 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации образовательным программам среднего 
профессионального образования» (Зарегистрирован 07.12.2021 № 66211) (с 
изменениями и дополнениями), для проведения государственной итоговой 
аттестации студентов выпускных курсов очной формы обучения

приказываю:
утвердить Государственную экзаменационную комиссию (далее-ГЭК) на 

2023 год по специальностям в следующем составе:

I. 31.02.01 Лечебное дело на базе среднего общего образования:

Председатель ГЭК: Магомедова Аминат Хизриевна, главный врач Научно
консультативный медицинский центр «СИНТЕЗ-М»

Заместитель председателя ГЭК: Магомедова Людмила Эдуардовна, 
преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж имени Башларова»

Члены комиссии:
1. Гаирбекова Машидат Иманалиевна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж: имени Башларова»
2. Дибирова Хасбика Нурмагомедовна, преподаватель ЧПОУ 
«Медицинский колледж имени Башларова»
3. Ибрагимова Маржанат Абдурахмановна, старший фельдшер ГБУ РД 
«Дагестанский центр медицины катастроф»

Секретарь: Магомедова Пери Заирбековна, специалист учебной части ЧПОУ 
«Медицинский колледж имени Башларова»

http://www.bashlarov.ru
mailto:mkib-college@mail.ru


П.31.02.05 Стоматология ортопедическая на базе среднего общего образования:

Председатель ГЭК: Омарова Патимат Халидовна, главный врач ГБУ РД 
«Республиканская детская стоматологическая поликлиника»

Заместитель председателя ГЭК: Нахибашев Муслим Гасангусейнович, 

преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж имени Башларова»

Члены комиссии:
1. Гаджиев Алиасхаб Магомедович, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
2. Исрапилова Аида Джамалутдиновна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
3. Ризванов Магомед Ризванович, заведующий лаборатории ГБУ РД 
«Республиканская стоматологическая поликлиника имени М.М. Максудова»

Секретарь: Куджаева Альбина Абдулэхедовна, преподаватель ЧПОУ 
«Медицинский колледж имени Башларова»

III. 31.02.02 Акушерское дело на базе основного общего образования/на базе 
среднего общего образования:

Председатель ГЭК: Гаджиева Земфира Шихсефиевна, главный врач ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом №1»
Заместители председателя ГЭК:
1. Бейбутова Аида Маликовна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж 
имени Башларова»
2. Гадисова Марьям Юсуповна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж 
имени Башларова»
3. Ибрагимова Аминат Умаровна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж 
имени Башларова»

Члены комиссии:
1. Магомедова Малика Магомедшапиевна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
2. Яхьяева Салимат Азизовна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж 
имени Башларова»
3. Магомедова Хадижат Шамиловна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
4. Мусаева Тамила Агамагомедовна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
5. Мусаева Жасмина Абдулмуслимовна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
6. Аскерова Зарема Абдулатиповна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский



колледж имени Башларова»
7. Шерифова Айферез Исмаиловна, главная акушерка ГБУ РД «Женская 
консультация №2»
8. Курбанмагомедова Патимат Кунбуттаевна, главная акушерка ГБУ РД
«Родильный дом №2» Д всО  / о «- а
Секретари ГЭК:
1. Муртазалиева Зарема Омаргаджиевна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
2. Ганиева Фатима Энверовна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж 
имени Башларова»
3. Раджабова Назира Исрапиловна, специалист учебной части ЧПОУ 
«Медицинский колледж имени Башларова

IV.31.02.01 Сестринское дело на базе основного общего образования/среднего 
общего образования:

Председатель ГЭК: Абдурахманов Абдурахман Магомедович, главный врач 
ГБУ РД «Республиканский противотуберкулезный диспансер»

Заместители председателя ГЭК:
1. Алимарданова Элла Эрзимановна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
2. Арсланбекова Гульханум Измитдиновна, преподаватель ЧПОУ 
«Медицинский колледж имени Башларова»
3. Гаджиметова Зулейхат Нурислановна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
4. Казакбиева Джамиля Отарбиевна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
5. Кишов Абдулмуталим Алигаджиевич, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»

Члены комиссии:
1. Ахмедова Хадижат Магомедовна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
2. Газиев Магомед Газиевич, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж 
имени Башларова»
3. Баширова Кусум Абакаровна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж 
имени Башларова»
4. Джасим Мустафа Ахмед Джасим, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
5. Курамагомедова Патимат Ахмедовна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
6. Джамалова Сабина Джамаловна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
7. Мамаева Фатима Раджабовна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж
имени Башларова»



8. Мудаева Саида Алигаджиевна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж 
имени Башларова»
9. Мусаева Хадижат Мусаевна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж
имени Башларова»
10. Нугаева Светлана Рамазановна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж 
имени Башларова»
11. Алиева Людмила Алиевна, главная медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканская больница восстановительного лечения»
12. Гаджиева Хамис Рамазановна, главная медицинская сестра Негосударственное 
учреждение здравоохранения «Отделенческая клиническая больница на станции 
Махачкала открытого акционерного общества «Российские железные дороги»»
13. Гусева Лиана Анатольевна, главная медицинская сестра ГБУ РД «Городская 
больница № 1» г. Махачкала
14. Каримова Маржанат Саадулаевна, главная медицинская сестра, 
«Республиканский ортопедо-травмотологический центр им. Н.Ц. Цахаева»
15. Курбанова Патимат Магомедовна, главная медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканская клиническая больница скорой медицинской помощи»

Секретари ГЭК:
1. Салахова Аминат Магомедовна, специалист учебной части ЧПОУ 
«Медицинский колледж имени Башларова
2. Джаватханова Берцинай Магомедкамиловна, специалист учебной части ЧПОУ 
«Медицинский колледж имени Башларова»
3. Зубаирова Айшат Абдулаевна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж 
имени Башларова»
4. Арсланбекова Барият Гаджиевна, специалист учебной части ЧПОУ 
«Медицинский колледж имени Башларова
5. Рамазанова Найда Салиховна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж 
имени Башларова»

О создании апелляционной комиссии

Приказываю:
утвердить апелляционную комиссию в целях решения вопросов о несогласии 

с результатами оценки аттестации выпускников, или о нарушениях 
установленного порядка проведения ГИА в 2023году в следующем составе; 
Председатель апелляционной комиссии: Мамаев Р.Г.- директор ЧПОУ 
«Медицинский колледж имени Башларова»

Члены комиссии:
1. Загирова Саида Шахсултановна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж 
имени Башларова»
2. Зинченко Александра Александровна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»

3. Магомедова Разият Гамзатовна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж 
имени Башларова»
4. Рустамова Риана Наримановна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж



имени Башларова»
5. Саадулаева Хадижат Руслановна, преподаватель ЧПОУ
«Медицинский колледж имени Башларова»

Основание: служебная записка зам. директора по УМР.

ИЗБЕРБАШСКИЙ ФИЛИАЛ

Об утверждении состава Государственной экзаменационной 
комиссии и апелляционной комиссии

В соответствии с утвержденным приказом Министерства образования и 
науки РФ от 08.11.2021 №800 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации образовательным программам среднего 
профессионального образования» (Зарегистрирован 07.12.2021 № 66211) (с 
изменениями и дополнениями), для проведения государственной итоговой 
аттестации студентов выпускных курсов очной формы обучения

приказываю:
утвердить Государственную экзаменационную комиссию (далее-ГЭК) на 

2023 год по специальностям в следующем составе:

I. 31.02.01 Лечебное дело на базе среднего общего образования:

Председатель ГЭК: Абдуллаев Мурад Изамутдинович, главный врач ГБУ РД 
«Избербашская ЦГБ»
Заместитель председателя ГЭК: Гулиева Динара Магомедтагировна, 
преподаватель ИФ ЧПОУ «Медицинский колледж имени Башларова»

Члены комиссии:
1. Элдарова Зарема Ильясовна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж 

имени Башларова»
2. Абдурахманова Лаура Исагаджиевна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский

колледж имени Башларова»
3. Сурхаева Эльмира Курбановна, фельдшер ГБУ РД «Избербашская ЦГБ»

Секретарь ГЭК:
Шамсутдинова Салимат Шахманаровна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»

II. 31.02.02 Акушерское дело на базе основного общего образования/на базе 
среднего общего образования:

Председатель ГЭК: Муслимов Ибрагим Магомедрасулович, заместитель 
главного врача по детству и родовспоможению ГБУ РД «Избербашская ЦГБ»



Члены комиссии:
1. Ибрагимова Мадина Мусаевна, преподаватель ИФ ЧПОУ «Медицинский
колледж имени Башларова»
2. Атлигишиева Айханум Наримановна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
3. Арсланова Аминат Магомедовна, главная акушерка ГБУ РД «ИЦГБ»

Секретарь ГЭК: Алиева Муминат Сайдиевна, заместитель по воспитательной 
работе ЧПОУ «Медицинский колледж имени Башларова

III. 34.02.01 Сестринское дело на базе основного общего 
образования/среднего общего образования:

Председатель ГЭК: Ибрагимов Артур Минатулаевич, заместитель главного 
врача по поликлинической работе ГБУ РД «Избербашская ЦГБ»

Заместители председателя ГЭК: Алиева Сайгибат Расуловна, преподаватель 
ЧПОУ «Медицинский колледж имени Башларова»

Члены комиссии:
1. Алиева Альбина Зияудиновна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж 

имени Башларова»
2. Даудова Зухра Магомедовна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж

имени Башларова»
3. Муртузалиева Шамай Наримановна, врач-терапевт ГБУ РД «ИЦГБ»

Секретарь ГЭК: Амирасланова Раисат Абдулкадыровна, специалист учебной 
части ЧПОУ «Медицинский колледж имени Башларова

§2
О создании апелляционной комиссии

приказываю:
утвердить апелляционную комиссию в целях решения вопросов о 

несогласии с результатами оценки аттестации выпускников, или о нарушениях 
установленного порядка проведения ГИА в 2023 году в следующем составе;

Председатель апелляционной комиссии: Халимбекова ГМ . заведующий ИФ 
ЧПОУ «Медицинский колледж имени Башларова»

Члены комиссии:
1. Абакарова Маликат Магомедсайгидовна, преподаватель ЧПОУ 
«Медицинский колледж имени Башларова»



2. Набигулаева Саида Магомедовна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж 
имени Башларова»
3. Махмудова Джамиля Мингажидиновна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский
колледж имени Башларова»

Секретарь: Джамалудинова Патимат Курбановна, преподаватель ЧПОУ 
«Медицинский колледж имени Башларова»
Основание: служебная записка зав. Избербашским филиалом Халимбековой Г.М.

ХАСАВЮРТОВСКИЙ ФИЛИАЛ

Об утверждении состава Государственной 
экзаменационной комиссии и апелляционной комиссии

В соответствии с утвержденным приказом Министерства образования и 
науки РФ от 08.11.2021 №800 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации образовательным программам среднего 
профессионального образования» (Зарегистрирован 07.12.2021 № 66211) (с
изменениями и дополнениями), для проведения государственной итоговой 
аттестации студентов выпускных курсов очной формы обучения 

приказываю:
утвердить Государственную экзаменационную комиссию (далее-ГЭК) на 

2023 год по специальностям в следующем составе:

1.31.02.01 Лечебное дело на базе среднего общего образования:

Председатель ГЭК: Имавова Зульфия Байрамалиевна, главный врач ГБУ РД 
ХЦРБ «Костековская участковая больница»

Заместитель председателя ГЭК: Гусейнова Зулгужат Гусейновна, 
преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж имени Башларова»

Члены комиссии:
1. Исмаилова Энджи Батырсолтановна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
1. Асламханова Зайнаб Гусеновна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
2. Умарова Камета Давудовна, фельдшер "Хасавюртовская ССМП"

Секретарь: Даниялова Лиана Саид-Гусеновна, специалист учебной части ЧПОУ 
«Медицинский колледж имени Башларова»

11.31.02.02 Акушерское дело на базе основного общего образования:



Председатель ГЭК: Абуков Махач Умарпашаевич, заведующий 
гинекологический отделением ГБУ РД «Перинатальный центр г.Хасавюрта»

Заместитель председателя ГЭК: Исмаилова Энджи Батырсолтановна, 
преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж имени Башларова»

Члены комиссии:
1. Гусейнова Зулгужат Гусейновна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
2. Магомедова Уматай Магомедовна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
3. Шамхалова Аминат Мусаевна , главная акушерка ГБУ РД «Республиканский 
перинатальный центр в г. Хасавюрте»

Секретарь: Даниялова Лиана Саид-Гусеновна, специалист учебной части ЧПОУ 
«Медицинский колледж имени Башларова»

III.31.02.01 Сестринское дело на базе основного общего образования:

Председатель ГЭК: Сатыбалов Сулейман Абдулаевич, главный врач ГБУ РД 
«Хасавюртовский межрайонный диагностический центр»

Заместители председателя ГЭК:
Исмаилова Энджи Батырсолтановна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»

Члены комиссии:
1. Гусейнова Зулгужат Гусейновна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
2. Асламханова Зайнаб Гусеновна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
3. Магомедова Патимат Таймударовна, главная медицинская сестра ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная городская больница им. Р.П. Аскерханова»

Секретарь: Даниялова Лиана Саид-Гусеновна, специалист учебной части ЧПОУ 
«Медицинский колледж имени Башларова»

§2

О создании апелляционной комиссии

приказываю:
утвердить апелляционную комиссию в целях решения вопросов о 

несогласии с результатами оценки аттестации выпускников, или о нарушениях 
установленного порядка проведения ГИА в 2023 году в следующем составе;

Председатель апелляционной комиссии: Саидов Б.Н.- заведующий ЧПОУ 
«Медицинский колледж имени Башларова»



Члены комиссии:
1. Батырбиева Анжелла Ахметпашаевна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
2. Юсупова Юлдуз Умаровна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж 
имени Башларова»
3. Телякавова Атия Муратбековна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»
4. Хадисова Дина Руслановна, преподаватель ЧПОУ «Медицинский колледж 
имени Башларова»
5. Салманов Магомед Эльмурзаевич, преподаватель ЧПОУ «Медицинский 
колледж имени Башларова»

Основание: служебная записка зав. Хасавюртовским филиалом Саидова Б.Н.

Директор Р.Г. Мамаев


		2023-06-16T13:58:14+0000




